COMUNE DI PALERMO

AREA DELLE RELAZIONI ISTITUZIONALL
SVILUPPO E INNOVAZIONE

Determinazione Sindacale n.li}_llﬂlfr dei_zﬂ't] 17 |‘}‘

OGGETTO: Ridefinizione dell’assetto organizzativo dei servizi dirigenziali di cui alla
deliberazione di G.C. n. 247 del 13/12/2017: Conferimento incarico di Dirigente
di Settore/Responsabile Programmazione e Controllo Organismi Partecipati /o

il Settore delle Societa Partecipate al Dr. Sergio Maneri.



IL SINDACO

Vista la deliberazione di G.C. n. 247 del 13/122017, immediatamente esecutiva, con la quale é
stato per ultimo modificato il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi ed in
particolare ["assetto organizzativo deghi uffici comunali e le relative competenze;

Preso atto che il nuove assetto organizzativo dei servizi dirigenziali ridefinito con il superiore
provvedimento, rappresentando un processo di generale riorganizzazione della struttura comunale.
consente |'applicabilita dell’art. 9, comma 32 del D.L. 78/2010;

Considerato che 'art. 9, comma 32 del D.1.7872010, come convertito dalla Legge n. 12272010,
testualmente recita che le PP.AA., ivi compresi gli EELL. “.....che, alla scadenza di un incarico di
livello dirigenziale, anche in dipendenza dei processi di riorganizzazione, non intendono, anche in
assenza di una valutazione negativa, confermare ['incarico conferito al dirigente, conferiscono al
medesimo dirigente un altro incarico, anche di valore economico inferiore. Non si applicano le
eventuali disposizioni normative e contrattuali pin favorevoli...”;

Tenuto conto di quanio statuito dall’art. 45, comma 3 della Parte I — Organizzazione del R.U.S. e
dalla deliberazione di G.C. n. 247/2017;

Considerato che con nota prot. n. 1870786 del 14/12/2017 — in coerenza con quanto previsto dalle
disposizioni dell'art. 40 del D.gs 1502009 - i i Dirigenti in servizie sone stali inviiali a
manifestare ¢ motivare la propria disponibilita a ricoprire, nell’ambito del nuovo assetto
erganizzativo ridefinito con il sopra citato provvedimenio, incarichi diversi;

Esaminate e valutate — sulla base delle esperienze acquisite e delle specifiche competenze
professionali in possesso - le manifestazioni di disponibilita pervenute;

Tenuto conto delle attitudini e capacita professionali dimostrate dal Dr. Sergio Maneri, delle
specifiche competenze organizzative possedute, delle esperienze maturate nell’ambito dei servizi
dell’Amministrazione Comunale ¢ dei risultati nel tempo conseguiti nel corso dell’incarico
assegnato;

Ritenuto opportuno - al fine di accrescerne ulteriormente la professionalita tramite 'acquisizione
di significative esperienze di direzione e gestione di altri Servizi - procedere al conferimento di un
MUOVO NCarico;

Tenuto conto che il Dr. Sergio Maneri ha prodotto - in conformita alle linee guida ANAC di cui
alla delibera n. 833 del 03/08/2016 ai fini dell’applicazione dell’art. 14 del D.lgs. n. 33/013 come
modificato dal D.lgs. 97/2016 e dell’art. 20 c.3 ed art. 15 del D.lgs. 39/2013 - la dichiarazione di
insussistenza di cause di inconferibilita ¢ incompatibilitd, che & parie integrante del presente
provvedimento;

Considerato che all’atto dell’emanazione del presente provvedimento, sulla base degli incarichi
elencati nella superiore dichiarazione e dei fatti notori comunque acquisiti, non sono emersi fattori
ostativi al conferimento dell’incarico in oggetto;

Visti 'ant. 109 del D.Lgs. 267/2000, il vigente art. 19 del D.lgs. 16572001, I"art. 13 commi | e 2 del
CCNL del 23/12/99 Area Dirigenza, 1'art 45 della Parte I — Organizzazione del vigente RUS.,
disciplinanti tutti le modalita di conferimento degli incarichi dirigenziali:

Per i poteri conferiti dalla legge:



DETERMINA

» Conferire al Dr. Sergio Maneri |'incarico di Dirigente di Settore/Responsabile Programmazione
e Controllo Organismi Partecipati c/o il Settore delle Societa Partecipate.

Alla funzione dirigenziale di cui al presente incarico & connessa — in applhicazione della metodologia
approvata con deliberazione di G.C. n. 163/2002 e secondo i valori attribuiti con deliberazione di G.C.
n. 329/2006 - la graduazione economica di cui alla fascia “A1™.

Si precisa che il presente incarico & conferito nel rispetto del combinato disposto dell’art. 13 del nuovo
CCNL - Area della Dirigenza, dellar. 109 del D.Lgs. 267/2000 e dellart. 19 del D.lzs. 165/2001 ed
ha una durata triennale.

Si precisa, altresi, che il predetto incarico ha decorrenza giuridica ed economica dal 10/01/2018 ¢
che la stipula del contratto individuale di lavoro — entro il termine sopra stabilito - rappresenta
condizione d’efficacia per il legittimo esercizio delle attivita assegnate con il presente incarico, nonché
per 'erogazione della connessa retribuzione di posizione e che la mancata sottoscrizione dello slesso,
senza giustificato motivo, comporta la cessazione dell’incarico precedentemente assegnalo e la messa
a disposizione con i conseguenti effetti sulla erogazione della retribuzione di posizione.

# Dare mandato al Settore Risorse Umane di porre in essere tutti gli adempimenti consequenziali per
la stipula del nuovo contratto individuale di lavoro e per la corresponsione della retribuzione di
posizione.

Il Dr. Sergioc Maneri - in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 29 del D.Lgs. 196/03 — &, altresi,
individuato - con i compiti analiticamente specificati nell’ Allegato 1, parte integrante del presente
provvedimento - quale responsabile del tratiamento dei dati personali contenuti nelle banche dati e
negh archivi cartacei del Settore delle Societa Partecipate.

L SINDACO
luca Orlando) "
R, |



COMUNE DI PALERMO

Bickigrazione reza inconformird alle Linee Guide ANAC di cui alle delibera n. $33 def
013/GE 2016 o: fini dell’applicarions deli'art [4 def D.Lps =™ 3373017 rome modificaro dol
D Age??2816 ¢ dellart. 20c. 3 od orr 15 del T lgr. n™ 2972083

12 wtmeritnea a3 © maon: Nasz® o (s}
de F Hysnow N 5/ &
replents 3 _&% w qﬂﬂ & Do, w0  dfmimets i et SR
s "--:--Mﬂ._&sm.l&:_&ﬁqaﬂ

MHCHIaRS
Ai berul degh arp 46 =47 DPR_ 2457000 [dichirarione srtimtne di contilicazions & i ane & nolonics) ¢ consspevols dells
decadenzs ded benefict o cw wf7an. 75 & defle consesamnre poval prevesis dall an. 76 def modenmn DR, $457200: per Ic 1potesi &
falgrtd in 2 ¢ dichinrerion: mendacs

Immﬁmﬁtmmmzuﬁpnhbhdnmxwﬂm 4 c. 11es d) del D Lgw 0° 3372013
ooine modificato dai D Lss 972016k
oppT

Cl D ricoprire canche presso enfi pubblici e privatt {art 14 ¢ | leit d) del D.Lgs. n* 3372013 come
madificaco dal D.Lgs 5772016k

Nome dell Ente presso cun st svolor la canca
Tipologia della canca/descrizions del ruolo -
Data d: nomina o di sssunzions dells carica

Temmune & cezmarione o scadenon della canca
Campenso percepitn o previsto per la cades

lm sensi defl'art 14 letiern <) D.lgs 3372013 cost come modificaio dal D.lss 97/2016 & non ticevere
oneri 2 canen delle funze pubbliche derivant: ds altri evennmit incanchi.

Oppute
L3 a1 sensi dell’art 14 leners 2) D.igs 332013 cosl come modificats dal D.lgs 9772016 di ricevere oneni
a canco delle  Ffnanz pubbliche dedvanti da aitA mmanchi | (gpecificare g
jncarich ad i eelativi cowmpensi ( Enro S

3 & =eng dellart (4 l-ter  comumica anche a1 fim dofls pubblicmione di ricevers cmolument
complesdivi porecpit 8 cavico defls fimanza pubblice. in relazione a guanto presisto daifamenks 13,
comma | el o-lewes 24 aprile 2314 0 66, comerito, con medidicasiont. dalls ke 23 siueng
2012, 0. 89, (indicare I'smmontare dei compensi Euno (8¢ 34093

4.-XDinmm:3i in alcuna delle causz di incoaferhilith dell'inzarico di cw al D.Legs. 8 apale 2013, n®
39

5. - Di non trovass in alcuns delle ease di incompatibilita al confarimento dell'meanico & cwi al DLgs
ile 2003, w39,



6. K Di non fovars: i relazone all‘ecanico da ricoprre i elews simanone & conflitto ' literesse
anche potenzizle ai seasi di gueanio previsto dalla noanativa vigente DPR 16 Apnile 2013 062

7-L1 di avers ncsvido i segusnll incarichi 8 /vastiin b sequant aichs;

DEVATHAZIONE | DATADN DATA D] DEArANAZIONE £ | MBoANDCIHEHS | NMOIE ==
DELLS CARICAL D COMFERIMENTD | CESSaZMNE | MATLFEA GILRINC, | CPRFERITO EVEXTUALIh |
DELL TRCARICO 0 DELL ENTE LTNEARICT | !

| DEETIZIONE oo < gusde & przetms b I |
OELL ATTIVITA cmics o i rwaion, n ol guie = | .
PROFFSSIONALE srestae sEvnd prodosimsle 1 '
SVOLTA M FROPRIO .' J f
r : ! 1]
H I i
—— ]_ ]

]
t i | _|
L 1 I : i

3= erasteyth sl Secper Sie B ol Baaa Per g A Commee. ssilicars & e Cam sondor o Acieshe gortemasi

t-bﬁmmmmmmamﬁmmmnmﬁmmmﬂh
mmmm*'MdﬂﬂTMHM1ﬂmmanm:emm
enynciate s nohiamats in seng 2l 0 Lgs. 23572012

OVVETD

T & avers riportatn hmmm:mﬂuamdﬁwmmimmmamm
amminisiazione (Gs.dirsttva dol Responsabils della preverzions deda cormomons n 1390205 dal 20.05.2018)

| TIPOLOGTA | DAFA BFL | DigaTa PENA EVENTUSLT, CONSERIENT= WOITE EVENTUALL
| RE2 1D { PROVVEDIMENTO | ACCESSORIA CESSAZIONE ZAPPONTO D! |
! DELL INTERDIFIONE LAVDED HERIENTE D

DA PUBBLUICHUFRET AL TTONORO |

IELs sotosrritys su-' ¥ e 8 comeniosn lempestvomente cvemmali vargmiesi gl
contcmty della peesonie @i Al o i evesnnly ipwessua, nel comso dedl” eplesamesio dellincaricn = dolly caries ¢
mﬁmﬂhﬂm&mmmwhmmmmmmm&mmﬁ
inconferibilith o df incommqnkrilis previces sl D.Lgx 397013

07 s sagoecrinn's D '{ﬁm-r dichian & evere gaols infhemrels. 5 tomst dell’an. |5 det Derrein
Lemeshativn 31 sinpnn 200 = | ﬁuﬂmhdﬂjm“mmmm:huﬁdﬁmmm
cen strument lnformetis cichnivaments per = finahith per ke quali b present= dichioraione viene sesg

5t allegz ally prrsenie copiz ded docomenis & roomscimento.

mu_&a_{l&!f:— b Dichiarame -




Allegato 1

COMPITI AFFIDATI AL RESPONSABILE DEL TRATTAMENTO DATI
PERSONALI AI SENSI DELL’ART. 29 DEL D.LGS. 196/2003

Trattare i dati conformemente ai principi di necessita, liceita, proporzionalita e non
eccedenza rispetto alle finalita della raccolta art. 11 del D.lgs n. 196/03;

Rendere 'informativa art. 13 del D.lgs 196/03;

Garantire agli interessati I'effettivo esercizio dei propri diritti articoli 10bis ¢ 10 ter del
Regolamento sul trattamento dei dati personali, sensibili gindiziari:

Provvedere, mediante atto scritto, alla nomina degli incaricati al trattamento dei dati
personali dando loro adeguate istruzioni per un corretto e lecito trattamento dei dati,
soprattutto nel caso di trattamento con strumenti diversi da guelli elettronici:

If Esercitare sugli incaricati un diretto controllo; '

Aggiornare con cadenza annuale 'ambito del trattamento consentito agli incaricati e le
modalita di trattamento da riportare nell’elenco dei trattamenti nonché le fonti normative
in forza delle quali vengono effettuati i trattamenti medesimi;:

—_——

Informare prontamente il dirigente dell’Ufficio Privacy di ogni questione rilevante ai fini
del rispetto della normativa;

Disporre la distruzione dei dati personali, la cessazione del trattamento degli stessi, salve
le specifiche disposizioni di legge, provvedendo alle formalita di legge ¢ dandone
comunicazione preventiva all’Ufficie trattamento Dati Personali:

Predisporre una relazione seritta in merito agli adempimenti eseguiti ai fini della legge ed
alle conseguenti risultanze, da trasmetiere all’Ufficio Privacy entro il 31/01 di ogni anno

o su richiesta di quest’ultimo;




Evadere tempestivamente di concerto con Uufficio staff i reclami degli interessati e le
eventuali istanze del Garante;

Curare il coordinamento di tutte le operazioni di trattamento dati, con particolare

riguardo al trattamento dei dati sensibili e giudiziari;

Verificare i procedimenti di rettifica dei dati;

Adempiere agli obblighi del D.Igs. n. 196/03;

Dare risposte di concerto con I'Ufficio Trattamento Dati ad esigenze di tipo operativo ¢
gestionale, relative al trattamento dei dati;

Disporre il blocco dei dati, qualora sia necessaria una sospensione temporanea delle
operazioni di trattamento, dandone tempestiva comunicazione all’Ufficio Trattamento
Dati;

Effetiuare, ogni settimana, Back-up dei dati nel caso di basi dati costituite da files gestiti
localmente mediante strumenti informatici di produttivita individuale (Office) e
memorizzati sui dischi di computer, o server dati, a disposizione degli Incaricati del
frattamenio;

Effettuare le attivita di analisi dei rischi con stretto riferimento alla ubicazione e alla
logistica dell’ufficio al fine di rendere evidenti rischi da cui sono affetti i trattamenti
effettuati (cfr. capitolo 4 del Documento Programmatico sulla sicurezza);

Rispettare le misure di sicurezza adotiate;

Adottare le necessarie misure di sicurezza ed, eventualmente proporre nuove misure
(cfr.punto 5 e seguenti del Documento Programmatici sulla sicurezza) per prevenire i
rischi individuati;

Osservare guanio previsto dal Documento Programmatico sulla sicurezza (D.P.S.).




Al Dr. Sergio Maneri

c/o Settore Servizi alla Collettivita
Al Settore delle Societa Partecipate
Alla Segreteria Generale
Al Settore Risorse Umane
All"  Area Bilancio e Risorse Finanziarie
All'  Ufficio Trattamento Dati Personali

e.p.c.
Al Sigg.ri Assessori

Al Sigg.ri Capi Area/Dirigenti di Settore
Alle 0O0.SS .- RSU



